אימתי תחשב חלוקת מניותיו של תאגיד כדיבידנד בעין לציבור בעלי מניות ל"הצעה לציבור" כמשמעותו של מונח זה בסעיף 1 לחוק ניירות ערך אשר טעונה פרסום תסקיף.

**השאלה לדיון:**

## תמצית הדיון שהוצג במליאה:

1. סעיף 15 לחוק ניירות ערך התשכ"ח-1968 ("החוק") קובע כדלקמן:
"לא יעשה אדם הצעה לציבור אלא על פי תשקיף שהרשות התירה את פרסומו".
הצעה לציבור מוגדרת בסעיף 1 לחוק כדלקמן:
"פעולה המיועדת להניע ציבור לרכוש ניירות ערך, בלי לגרוע מכלליות האמור לעיל גם אלה: 1. רישום ניירות ערך למסחר בבורסה. 2. פניה לציבור להציע הצעות לרכישת ניירות ערך".
2.

#### החלטה:

1. חלוקת מניותיו של תאגיד כדיבידנד בעין לציבור בעלי מניות תיחשב "הצעה לציבור", למעט במקרה בו התאגיד שמניותיו מחולקות הנו תאגיד מדווח, או שניירות הערך שלו נסחרים בבורסה בחו"ל ("הצעה לציבור", "תאגיד מדווח" ו"בורסה בחו"ל" כמשמעותם בסעיף 1 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח – 1968 ("החוק").

2. לפיכך חלוקת ניירות הערך של תאגיד החוץ לבעלי מניותיה של החברה אינה מהווה "הצעה לציבור" ואינה טעונה פרסום תשקיף.

מובהר כי אין באמור לעיל כדי לגרוע מתחולתו של כל דין על חלוקת הדיבידנד, לרבות תחולת סעיפי חוק החברות בכל הנוגע לעסקאות בעלי שליטה.

### 3. הטיפול החשבונאי ברכישת מניות מיעוט בחברה מאוחדת על דרך של הקצאת מניות למיעוט בחברה האם

**הצגת הנושא:** בפני המשתתפים בדיון הוצגה הצעת סגל הרשות כי רכישת המניות תרשם בספרי החברה לפי שווי הוגן של המניות המוחלפות וזאת בהתאם לכללי חשבונאות מקובלים.

**תמצית הדיון בנושא:** החלופות האפשריות לטיפול חשבונאי במקרה זה הינן רישום ההשקעה בערכים פנקסניים או רישום ההשקעה לפי שווי הוגן של המניות המוחלפות. החלטת הרשות מיום 7 באפריל 1998 קובעת כי רכישה כזו צריך שתרשם בספרי החברה לפי ערכים פנקסניים.

הנימוק העיקרי שניתן לכך היה כי בתקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו בדוחות הכספיים), התשנ"ו – 1996 (להלן – תקנות בעלי שליטה) נקבע העיקרון לפיו אין לשנות את בסיס המדידה של נכסים אשר הועברו בין תאגיד לבין בעל שליטה בו או להיפך, מבלי שחל שינוי במהות הכלכלית של ההחזקה בנכסים. המליאה ראתה ברכישת מניות מיעוט על דרך של הקצאת מניות שינוי משפטי שאין לו השלכה על המהות הכלכלית של ההחזקות.

הוסבר כי את השמאות עושה שמאי שלוקחת העירייה אבל אחרי שהוא עשה את השמאות הוא נדרש להתאים אותה לפי הוראות משרד הפנים. מוצע לקבל את השווי הזה בשמאות כשווי הוגן ולאפשר את הצגת הנכסים בשווי הזה.

**תמצית הדיון
בנושא:**

מוצע לקבוע חריג לתקנות ניירות ערך (הצגת פעולות בין תאגיד לבין בעל שליטה בו), התשנ"ו - 1996 לעניין תאגידי מים וביוב. על פי התיקון המוצע יוכל תאגיד מים וביוב לרשום, במועד ההעברה, את ערך הנכסים שהועברו אליו מבעל השליטה בהתאם להוראות הממונה על נכסי מים וביוב ולא בהתאם לערך הנכסים שהיה צריך להיות רשום, על פי כללי חשבונאות מקובלים, בספרי בעל השליטה ערב ההעברה.